

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/50593,Kolejni-cudzoziemcy-zatrzymani-przez-wspólny-polsko-niemiecki-patrol.html>
07.07.2024, 14:10

Kolejni cudzoziemcy zatrzymani przez wspólny polsko-niemiecki patrol

Paweł Biskupik
12.05.2023

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie zatrzymali 7 cudzoziemców, którzy usiłowali niezgodnie z prawem przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Razem z nimi zatrzymano obywatela Mołdawii, który pomagał w popełnieniu przestępstwa.

Wczoraj 11 maja funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie prowadzili kontrolę drogową mającą na celu przeciwdziałanie nielegalnej migracji. W rejonie powiatu bolesławieckiego, na jednej z dróg prowadzących do granicy z Niemcami funkcjonariusze zatrzymali samochód osobowy na litewskich tablicach rejestracyjnych, którym kierował 46-letni Mołdawianin. Jak się okazało, udzielał pomocy 5 Afgańczykom i 2 Syryjczykom w popełnieniu przestępstwa polegającego na niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej.

Przeprowadzona wobec cudzoziemców kontrola legalności pobytu wykazała, że nie posiadali oni przy sobie dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Z oświadczeń zatrzymanych obcokrajowców wynikało, że 10 maja br. kierowca pojazdu podjął ich z Warszawy i kierował się do Niemiec. W związku z nielegalnym pobytom w Polsce cudzoziemców zatrzymano oraz wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski, cudzoziemcy zostali zobowiązani do zgłaszania się do siedziby Placówki SG w Zgorzelcu w ustalonych terminach. Natomiast w przypadku jednego Afgańczyka, który nie posiadał żadnych dokumentów potwierdzających tożsamość, Sąd Rejonowy w Zgorzelcu postanowił, do czasu ustalenia jego tożsamości, umieścić go w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Z kolei 46-letni kierowca pojazdu został zatrzymany za udzielenie pomocy 7 migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej. Obywatel Mołdawii przyznał się do zarzucanego mu czynu i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze 1 roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na okres próby wynoszący 3 lata. Dodatkowo został ukarany karą grzywny w wysokości 3 tysięcy złotych. Niezależnie od tego, Komendant Placówki SG w Zgorzelcu wszczął wobec obywatela Mołdawii postępowanie o zobowiązaniu do powrotu, a Sąd Rejonowy w Zgorzelcu wydał

nakaz osadzenia cudzoziemca, do czasu zakończenia postępowania administracyjnego, w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy